
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от 28.02.2013                                                                                                                             № 320
г. Кореновск

Об отчете директора муниципального казенного учреждения
муниципального образования Кореновский район «Безопасный район»

о результате деятельности за 2012 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  директора  муниципального  казенного
учреждения  муниципального  образования  Кореновский  район  «Безопасный
район» Бойко  Алексея  Васильевича  о  результате  деятельности  за  2012  год,
Совет муниципального образования Кореновский район   РЕШИЛ:

1.  Отчет  директора   муниципального  казенного  учреждения
муниципального  образования  Кореновский  район  «Безопасный  район»  о
результате деятельности за 2012 год   принять к сведению.

2.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования 
Кореновский район                                                                         В.В.Слепухин



Отчет о работе МКУ МО Кореновский район 
«Безопасный район  за 2012 год

Муниципальное  казенное  учреждение  муниципального  образования
Кореновский район « Безопасный район » учреждено постановлением главы
муниципального  образования   Кореновский  район  от  27  сентября   2011  г.
№1940. 

Распоряжением главы муниципального образования Кореновский район
от 04 октября 2011 года № 93-рл директором назначен Бойко А.В. Учреждение
финансируется  как  за  счет  бюджетных  средств  учредителя,  то  есть
администрации муниципального образования Кореновский район. 

По  состоянию на  31.12.2012   года  штатная  численность  работников  в
учреждении  составляет  6 единиц; из них:
– директор — 1ед.;
– начальник отдела — 1ед;
– специалист — 4 ед;

В  соответствии  с  уставом  учреждение  осуществляет  следующие  виды
деятельности:

1. Организация  видеонаблюдения   и  технического  мониторинга   за
обстановкой в общественных местах, включая улицы и площади,  спортивные и
культурные учреждения, рынки, автостанцию и железнодорожный  вокзал;

2. Ведение архива поступающей видеоинформации и предоставление
санкционированного доступа зарегистрированным пользователям к архивным
данным;

3. Оперативное  информирование  органов  местного  самоуправления
МО Кореновский район,  органов  государственной  власти,  их  структурных  и
территориальных органов, расположенных в Кореновском районе, руководства
предприятий и  учреждений в  случаях террористических действий,  массовых
беспорядков,  нарушений  общественного  порядка,  коммунальных  аварий  и
техногенных  катастроф  для  принятия  ими  решений  в  рамках  своей
компетенции;

4. Отработка  и  анализ  поступающей  информации,  подготовка
информационных  и  аналитических  материалов  для  главы  муниципального
образования  Кореновский  район,  органов  государственной  власти,  их
структурных  и  территориальных  органов,  расположенных  на  территории
района;

5. Обеспечение  взаимодействия  между  администрацией
муниципального  образования  Кореновский  район,  администрациями
поселений, отделом МВД России по Кореновскому району, воинскими частями
Министерства обороны, дислоцирующимися на территории района;

Учреждение   для  ведения  имущественной  и  финансово-хозяйственной
деятельности имеет один бюджетный лицевой счет.

За  2012  год  на  бюджетный  счет  поступило   1   040976,95   рублей.
Израсходовано за отчетный период: 1 040 976 рублей 95 копеек. Из  них  было
израсходовано:



На зарплату работникам учреждения – 646 913 рублей 30 копеек.
На налоги – 194 976,25 рублей. Из них:
- ФСС (соц.страх.)-3,1% -  19 929,62 руб.
- Федеральный медицинский фонд - 5,1% - 32 787,72 руб.
- пенсионный фонд -22% -  141 440,14 руб.
Приобретение материальных запасов – 86 073,53 рублей.
Приобретение основных средств — 100 309,00 рублей.
Командировочные расходы — 700,00 рублей.
Заправка картриджей — 8 300,00 рублей.
Вступительные, компенсационные, членские взносы -нет

Заработная плата сотрудников учреждения составляет:
-Директор – 25000 рублей;
-Начальник  отдела– 18040 рублей;
-Специалист – 12300 рублей;

За  отчетный  период  сотрудниками  учреждения  проделана  следующая
работа:

1. В рамках реализации  1-го этапа  ведомственной целевой программы
«Создание  системы  комплексного  обеспечения  безопасности
жизнедеятельности  Краснодарского  края  на  2011-2013  годы»,  утвержденной
постановлением главы администрации (губернатором) Краснодарского края от
28.06.2011 года № 660, организованы и проведены мероприятия, направленные
на освоение субсидий  в сумме 1 миллион 216 тысяч рублей, выделенных  из
бюджета  Краснодарского  края  муниципальному  образованию  Кореновский
район  на  приобретение  аппаратно-программных  комплексов  идентификации
транспортных средств,   работа  которых  направлена  на  снижение  количества
нарушений Правил дорожного движения на улицах и автомобильных дорогах,
тяжести  последствий  ДТП  и  уровня  дорожно-транспортного  травматизма,
оказания  помощи  правоохранительным  органам  в  раскрытии  преступления,
совершенных с использованием транспортных средств.

Всего в 2012  году было приобретено и установлено в г.  Кореновске 6
АПК идентификации транспортных средств. Из них:

– 2 АПК на ж/д переезде, ул. Маяковского г. Кореновск;
– 2 АПК на автодороге г. Кореновск — ст. Журавская ( 001 км+400м);
– 2 АПК на автодороге Майкоп-Усть Лабинск-Кореновск (128 км+370 м):

     По  сведениям   отдела  МВД  России  по  Кореновскому  району  с
использованием  АПК  идентификации  транспортных  средств  в  2012   году
сотрудниками полиции было раскрыто — 2 преступления, из них:

– предусмотренных ст. 162 УК РФ (Разбой) — 1
– предусмотренных  ст.  164  УК  РФ  (Нарушение  правил  дорожного

движения  и  эксплуатации  транспортных  средств,  повлекшее  смерть
пострадавшего)- 1
 В целях обеспечения  бесперебойной работы вышеуказанных АПК    в
2012  году  с участием сотрудников учреждения проводилось  их техническое
обслуживание.
 2. В рамках реализации  муниципальной целевой программы «Создание



системы  комплексного  обеспечения  безопасности  жизнедеятельности
муниципального  образования  Кореновский  район»,  утвержденной
постановлением главы муниципального образования Кореновский район от 28
октября 2011  года № 2146, в 2012  году проделана следующая работа:
– на  базе  учреждения   внедрен  в  эксплуатацию программно-аппаратный
комплекс  видеотехнического  мониторинга;
– введено  в  эксплуатацию  1  рабочее  место   оператора  по
видеотехническому мониторингу;
– организованы и проведены мероприятия по приобретению двух  IP-камер
обзорного видеонаблюдения,  проведения монтажа на улицах г.  Кореновска и
введение их в эксплуатацию. Данные камеры установлены:
  1.  ул.  Красная  г.  Кореновск  (район  магазина  «Связной»,  вход  в
центральный рынок);
 2.  пересечение  ул.  Красная  и  ул.  Новые  Планы  г.  Кореновска  (район
автостанции);
– организовано  проведение  работ по прокладке  оптико-волоконных линий
связи   по  территории стадиона  МОБУ ДОД ДЮСШ № 1 МО Кореновский
район,  что  позволяет  в  дальнейшем  установить  камеры  обзорного
видеонаблюдения,  с  подключением  к   программно-аппаратному  комплексу
видеотехнического мониторинга; 
– проведена закупка 2х серверов видеозаписи общей емкостью 28 терабайт,
что   позволит увеличить объем  архивирования  информации поступающей с
камер видео наблюдения до 30 суток;
– в  отчетном  периоде  сотрудниками  учреждения  проводилась  работа  по
подключению  к  программно-аппаратному  комплексу  видеотехнического
мониторинга   двух  IP-камер  обзорного  видеонаблюдения   приобретенных
Кореновским  городским  поселением  и  установленных  на  площади  г.
Кореновска;
 Всего в 2012  году на улицах и площади г. Кореновска работало — 4 IP-
камеры  обзорного  видеонаблюдения,  с  использованием  которых
зафиксировано — 525 правонарушений. Из них:
– преступлений  —  1  (предусмотренное  ч.  2  ст.  330  УК  РФ
«Самоуправство с применением  насилия в отношении несовершеннолетнего»);
– 524 правонарушения. Из них:
 1. в области обеспечения безопасности дорожного движения — 472
 2.  фактов  нарушений  Закона  Краснодарского  края  №  608  —  КЗ
(складирование бытового мусора в неустановленных местах) — 20;
 3. торговля в неустановленных местах — 26;
 4. нарушений общественного порядка — 6 фактов.
  
Директор 
МКУ МО Кореновский район
«Безопасный район»        А.В.Бойко


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


